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Wynalazek niniejszy dotyczy podwój¬
nych lamp katodowych, będących połącze¬
niem lamp dwu- i trój elektrodowych, to
jest takich lamp katodowych, w których e-
lektrody, stanowiące lampę dwuelektrodo-
wą, i elektrody, stanowiące lampę trój elek¬
trodową, są umieszczone w tej samej bań¬
ce i posiadają wspólną katodę, ogrzewaną
prądem elektrycznym, płynącym przez
wkładkę grzejną. Pomimo że jest mowa tu¬
taj o lampie trójelektrodowej, należy rozu¬
mieć pod tern wyrażeniem wszelki zespół
elektrod w liczbie przynajmniej trzech, z
których jedna jest siatką sterującą.

W lampach tego typu anoda lampy dwu¬
elektrodowej jest zazwyczaj umieszczona
naprzeciwko jednego końca katody, z któ¬

rego odbiera elektrony. Jednak koniec ka¬
tody jest zazwyczaj zirhniejszy od pozosta¬
łej części katody, czyto z powodu chłodze¬
nia od przewodów dopływowych lub pod¬
pórek, czy też (w katodach, ogrzewanych
pośrednio) dlatego, że wkładka grzejna nie
sięga do wewnętrznego końca. Wskutek te¬
go bywa niekiedy rzeczą trudną otrzymać
emisję, wystarczającą do zadowalającego
działania lampy dwuelektrodowej.

Według wynalazku niniejszego wady tej
unika się dzięki zastosowaniu takiej kon¬
strukcji wkładki grzejnej, aby energja e-
lektryczna, rozpraszana z jednostki po¬
wierzchni wkładki, była zasadniczo więk¬
sza w częściach, położonych bliżej anody
lampy dwuelektrodowej, aniżeli w czę-



ściach bardziej odległych od tej anody,
dzięki czemu koniec katody, wysyłający e-
lektr&ny ku anodzie lampki dwuelektrodo¬
wej, nie jest zasadniczo zimniejszy od po¬
zostałych części katody, wysyłających e-
lektrony do anody lampy trójelektrodowej.
W tym przypadku wyrażenie „powierzch^
nia" oznacza powierzchnię, biorącą czynny
udział w przekazywaniu ciepła katodzie, a
więc np. „powierzchnią" zamkniętej spirali
będzie powierzchnia jej obwiedni, a nie
powierzchnia drutu, ż którego jest skręco¬
na spirala.

Katody, ogrzewane bezpośrednio, to
znaczy takie, których wkładka grzejna i sa¬
ma katoda stanowią jeden i ten sam ele¬
ment, zazwyczaj nie są stosowane w lam¬
pach tego typu. Gdyby jednak takie kato¬
dy miały być użyte, wówczas żądany wy¬
nik można byłoby osiągnąć według wyna¬
lazku, czyniąc włókno katodowe cieńsze na
końcu, znajdującym się nawprost anody
lampy dwuelektrodowej. Najczęściej jed¬
nak stosuje się katody, ogrzewane pośred¬
nio. Jeżeli wkładką grzejną jest włókno w
kształcie pętlicy, wówczas żądany wynik
można osiągnąć w taki sam sposób, jak i w
katodzie, ogrzewanej bezpośrednio, czyniąc
włókno cieńsze na końcu. Najlepiej jednak,
jeżeli wkładką grzejną katody jest spira¬
la. Ilość ciepła, wywiązującego się wpobli-
żu końca, może być wówczas zwiększona
przez zagęszczenie zwojów spirali w tern
miejscu.

Sposoby miejscowego zwiększania cie¬
pła, wytwarzanego we wkładce grzejnej,

przez którą przepływa prąd o stałem natę¬
żeniu, są oczywiście znane skądinąd. Isto¬
tą wynalazku niniejszego jest zastosowanie
tych znanych sposobów do specjalnego za¬
gadnienia zwiększania emisji elektronów w
lampie dwuelektrodowej omawianego typu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Lampa katodowa, w której elektro¬
dy, stanowiące lampę trójelektrodową, i e-
lektrody, stanowiące lampę dwuelektrodo-
wą, są zamknięte w tej samej bańce i po¬
siadają wspólną katodę, ogrzewaną prądem
elektrycznym, płynącym przez wkładkę
grzejną, znamienna tern, że wkładka grzej¬
na jest wykonana tak, iż energja, rozpra¬
szana na jednostkę jej powierzchni, jest
znacznie większa w częściach wkładki wpo-
bliżu anody lampy dwuelektrodowej, ani¬
żeli w częściach, odległych od tej anody,
dzięki czemu koniec katody, wysyłający
elektrony do tej anody, nie jest zasadniczo
zimniejszy od pozostałej głównej części
katody, wysyłającej elektrony do anody
lampy trójelektrodowej.

2. Lampa katodowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że wkładką grzejną jest
spirala, gęściej zwinięta przy końcu wpobli-
żu anody lampy dwuelektrodowej, aniżeli
w częściach, odległych od tej anody.

TheM-0 Valve
Company Limited.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Drulfc L. Bogusławskiego i Śki, Warszawa.
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